
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2020-22666743-GDEBA-DPTAYCDGMSALGP - RESIDENTES - Promocionar,
conforme el Decreto N° 2557/01 [15
7]

 
VISTO el EX-2020-22666743-GDEBA-DPTAYCDGMSALGP, por el cual se propicia la promoción de
becas de Residentes Municipales de 2°, 3°, 4°, y 5° año, 1er Nivel de Capacitación, en distintos
nosocomios y especialidades, y

CONSIDERANDO:

Que dichas promociones se encuadran en el marco del Sistema de Residencias
para Profesionales de la Salud, aprobado por Decreto Nº 2557/01, el cual establece que “las
Residencias para Profesionales de la Salud constituyen una modalidad de formación dentro de las
políticas de desarrollo de recursos humanos en el ámbito de la salud del Gobierno de la Provincia de
Buenos Aires y serán garantizadas conforme a las normas del reglamento citado y disposiciones
complementarias que adopte en esta materia el Ministerio de Salud”;

Que a orden 2 han tomado intervención la Subsecretaría de Gestión de la
Información, Educación Permanente y Fiscalización, la Dirección de Formación y Educación
Permanente, y la Dirección Provincial de la Escuela de Gobierno en Salud “Floreal Ferrara”;

Por ello,

EL MINISTRO DE SALUD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 



ARTÍCULO 1°. Promocionar, conforme el Decreto N° 2557/01, a los profesionales residentes
consignados en el IF-2020-26175963-GDEBA-DPEGSFFMSALGP, a 2°, 3°, 4°, y 5° año, 1er Nivel de
Capacitación, en las especialidades y establecimientos que se indican, desde el 1 de octubre de 2020
hasta el 31 de agosto de 2021.

ARTÍCULO 2º. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por la presente, con
imputación a la Jurisdicción 11112: MINISTERIO DE SALUD – Jurisdicción Auxiliar 00 – Entidad: 0 –
Dirección General de Administración: 124 - Unidad Ejecutora: 101 - Programa: 0005 – Subprograma:
000 – Proyecto: 0 - Actividad: 1 – Moneda: 1 – Ubicación Geográfica: 999 - Finalidad 3 – Función 1 -
Subfunción 0 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Inciso 5 - Partida Principal 1 – Parcial 2 – Subparcial: 16
- Presupuesto General Ejercicio 2021 - Ley N° 15.225.

ARTÍCULO 3°. Comunicar, notificar, dar al SINDMA. Cumplido, archivar.





Residentes Municipales - Promoción


Periodo comprendido entre el 01/10/20 y el 30/09/21


Región Sanitaria I


M103 - Secretaría de Salud Bahía Blanca


Medicina General y/o Medicina de Familia961 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


HEGEL DANA 37.035.301


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


ROMERO ROCIO MAGALI 37.896.472


Enfermería Comunitaria1702 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


BROSIA PAOLA SOLEDAD 31.399.351


VILLARREAL MELINA YAMILA 37.025.051


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


RAÑIQUEO ANABELA NOEMI 26.456.774


Epidemiología (Básica)6001 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


CASTIGLIA SOLE JUAN AGUSTIN 35.034.450


M992 - Hospital Municipal de Agudos "Dr. Leónidas Lucero" de Bahía Blanca


Bioquímica Clínica700 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


ANTONELLI CAROLINA MILDRE 35.775.941


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


OLIVA MELINA SOLEDAD 37.056.091


Cirugía General910 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


MENICHELLI MARIA LORENA 37.006.844


SCHELL ALEX JONATHAN 35.986.694


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


LOPEZ AGUERRI JOSEFINA 36.329.192


QUIROGA ARACELI NATALI 36.551.882


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


BERNARDO FLORENCIA 35.413.200


CHEVEL MEJIA GUSTAVO ALBERTO 95.221.910


Clínica Médica914 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


BLANCO JULIETA 35.096.099


CASARIEGO IRINA AYLEN 36.362.747


OSTROWSKI MELISA 38.231.266


PRESA CECILIA MARIEL 35.597.433


Página 1 de 719/10/2020 Residentes Promoción Municipales - 01/10/20 al 30/09/21







6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


DEL VALLE JULIAN 37.234.880


LENTA MARIA DEL ROSARIO 36.181.493


MANDOLESI MARINA 36.328.290


PFEIFFER CAROLINA ISABEL 34.559.766


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


BORRA LEANDRO DAVID 33.125.166


PRIETO LISANDRO 36.794.693


Neurocirugía937 -


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


IBAN BERRUETE VICTORIA EVELIA 36.616.408


Ortopedia y Traumatología943 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


DI FAZIO SALE JUAN PEDRO 35.776.122


TELLARINI PEREZ BRUNO 34.561.529


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


POZA ROMAN DAIANA DENISE 36.289.719


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


DONNARI EMILIANO 35.236.839


PEREYRA VICO JUAN IGNACIO 35.775.691


Pediatría945 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


CEVOLI FRANCISCO RICARDO 37.235.575


DACHOWKER ROXANA 37.904.354


PORTE DANIELA 31.024.516


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


CARLETTI DIEGO RUBEN 36.751.309


FITTIPALDI AGUSTINA 37.006.100


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


FERNANDEZ SOFIA LUJAN 36.329.078


POLIZZI DAIANA ALEXANDRA 35.829.879


RUEDA RODRIGO EMILIANO 36.327.151


Terapia Intensiva956 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


ZELAYA DE LEON NAZARENO IÑAKI 38.825.250


6212 Residentes de 2do Año 1er Nivel Casado-


ZORZANO OSINALDE PAULA 35.611.876


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


DURAN LUCAS GONZALO 36.637.767


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


BEROIZA CLAUDIO JOSE 34.945.624


Enfermería en Cuidados Críticos del Adulto1700 -


Página 2 de 719/10/2020 Residentes Promoción Municipales - 01/10/20 al 30/09/21







6212 Residentes de 2do Año 1er Nivel Casado-


OJEDA MICAELA JOHANNA 38.550.770


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


GUGLIELMETTI SOFIA 37.474.377


Emergentología8000 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


HERNANDEZ GUADALUPE 35.775.947


MOSTAFA ANA FLORENCIA 35.776.038


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


GONZALEZ BAHIA MARIA PIA 37.235.428


Región Sanitaria V


4125 - Hospital Municipal "Dr. D. E. Thompson" de San Martín


Kinesiología200 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


FALCON PRISCILA BELEN 38.505.320


FLORES DIEGO EDUARDO 35.277.178


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


CESCHINI FERNANDO 35.868.915


VICECONTE MARIANA CECILIA 35.272.581


Cirugía General910 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


BARTELLA MELISA 34.037.056


RISULEO VALERIA SOL 38.359.406


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


AGUSTINA VETERE 36.930.713


ALTAMIRA MARIA EUGENIA 28.435.729


SALVIA FAVIERES MARIA LUJAN 36.617.380


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


DIAZ DONOSO PEDRO ANTONIO 95.488.797


MANSILLA ANA LAURA 34.612.734


TREVISAN AGUSTINA EMILIA 34.714.098


Clínica Médica914 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


LLANOS RIOS YOMANET 95.595.956


6212 Residentes de 2do Año 1er Nivel Casado-


BALDERRAMA CARBONE EMERSON MANUEL 32.912.132


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


CALABRESE JESICA LILIANA 33.182.010


FOCARAZZO RESERA MARIA CECILIA 35.094.459


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


CANAVIRI RODRIGUEZ ZULMA ELENA 95.408.356


Página 3 de 719/10/2020 Residentes Promoción Municipales - 01/10/20 al 30/09/21







SANCHEZ MORALES LIA INES 93.097.301


SUNG HEIDI 30.916.081


Ortopedia y Traumatología943 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


CHOQUE LOPEZ ABEL OMAR 95.676.608


SALAZAR PEREZ JAVIER CRISTIAN 95.742.637


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


AVEGNO REYES HUGO ANDRES 95.499.785


CONTRERAS LOPEZ ELVIA GIOVANNA 95.291.309


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


MARCILLO MEZA ANDERSON STALIN 95.402.409


VILLAQUIRAN MEDINA DANIEL LIBARDO 95.403.183


Pediatría945 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


BUSTELO MARIA BELEN 35.229.116


DELMONACO GENUARDI NOELIA SOLEDAD 34.800.677


WATERS NANTUE 35.432.510


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


ARANIBAR PARDO CARLA ALEJANDRA 95.656.202


AVALOS OLMEDO KAREN DAIHANA 94.458.478


JIMENEZ LLAMAS ROSEIMA 95.436.775


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


ARIAS HERRERA DAYSI XIMENA 95.262.320


MONTOYA DIAZ LISANDER 95.284.506


TRUJILLO GONZALES GUSTAVO 95.246.153


Tocoginecología964 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


ATENCIO LUCILA BELEN 36.726.498


ROMERO MENDEZ MARIA ELENA 95.578.161


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


CARBALLO LENCINA MARIA ELIANA 35.989.412


CEDEÑO PARRALES MARIA ALEJANDRA 95.422.473


HERAS FLORES JESSICA FERNANDA 95.447.959


4517 - Hospital Municipal "Dr. Larcade" de San Miguel


Cardiología906 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


CASAGRANDE MENDOZA OSCAR FELIPPE 95.574.196


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


FUENTES RAMOS GRACIELA 93.256.481


PINTO SAHONERO GERANIA ESTEFFY 95.633.361


Neurocirugía937 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


Página 4 de 719/10/2020 Residentes Promoción Municipales - 01/10/20 al 30/09/21







ROMERO CHAPARRO RUBBY JULIANA 95.690.579


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


OLEA ANA CAROLINA 32.626.010


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


MALDONADO MACHUCA RONMEL JOSE 95.310.058


6511 Residentes de 5to Año 1er Nivel Soltero-


CHIARAMONTE DE LOS ANGELES BELEN 32.851.826


Urología959 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


BARBOZA RAMIRO WILFREDO 36.157.537


6312 Residentes de 3er Año 1er Nivel Casado-


VISBAL PISCIOTTI HERIBERTO SANTIAGO 95.434.818


5591 - Hospital Municipal de Pediatría "Federico Falcón" de Pilar


Pediatría945 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


BERNARDI REGINA DEL LOURDES 37.641.631


DETTORI BRENDA NEREA 33.913.644


LÒPEZ RODRIGO EZEQUIEL 35.731.372


OÑATE GODOY KATHERINE DANIELA 93.397.498


SERRUDO DAIANA MARIEL 33.812.690


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


CAÑAS SOFIA 34.321.729


DELELLIS BRENDA BELEN 36.645.334


FERNANDEZ BARBARA MARIEL 31.661.330


MERCADO MARIA AGUSTINA 33.910.836


SOTELO MARCELO FABIAN 35.217.009


TOFANELLI MARIA VICTORIA 34.787.862


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


FERNANDEZ MADELAINE DANA 35.265.002


FONTES PAULA AGUSTINA 36.897.297


ORTIZ NADIA MARLEN 34.702.271


SCHWARZFELD JUDIT AYLEN 36.661.799


VISCONTI MARIANELA MELISA 32.383.150


9712 - Hospital Municipal "Prof. Dr. Bernardo Houssay" de Vicente López


Cirugía General910 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


MERKLEN NIEVAS HECTOR ALAN 36.153.595


PINTO ROMINA ANDREA 35.410.559


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


MATTHIESS SONIA ESTER 18.866.397


PANTOJA RODRIGUEZ JUAN CAMILO 94.574.353


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


Página 5 de 719/10/2020 Residentes Promoción Municipales - 01/10/20 al 30/09/21







LEAL MARIA LUJAN 35.070.926


RIUS MALENA 35.609.892


Clínica Médica914 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


BLANCO SOLEDAD ANDREA 34.612.878


CASARIN SOFIA VICTORIA 38.244.381


DEBBAG NATALIA MARIA 36.896.025


GONZALEZ YASMIN SOLEDAD 37.538.824


LEO BRENDA SUSANA 34.870.471


MONTEIRO MARIA AGUSTINA 36.716.325


PAREDES DENISE PAMELA 33.174.445


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


ACOSTA CROW ANDREA VALERIA 95.499.053


BIENZOBAS LUCIA JIMENA 36.728.346


JUAREZ VERONICA AYELEN 35.977.791


MEJIA MONTOYA LAURA 95.535.513


PIZZATTI FLORENCIA 35.714.678


URUETA MONSALVO JAIRO ANDRES 95.528.567


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


GENOVESE LUCILA FLORENCIA 35.156.765


GUZMAN JULIETA 25.658.351


IMPERIO DANILO 94.477.465


SCHEPENS SANTIAGO 34.722.599


6412 Residentes de 4to Año 1er Nivel Casado-


WEISS ANGIE NICOLE 36.755.468


Pediatría945 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


MORGENSTEIN MOIRA 38.521.094


QUICAÑA ANDALUZ VERONICA 95.703.667


SKUAREK ROSARIO BELEN 36.058.593


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


MONTERROSA CAMARGO JESSICCA ANDREA 95.473.705


SUBIETA MAMANI DANIA PAOLA 95.630.116


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


CORVERA LANDIVAR PATRICIA 95.463.103


GAMARRA MICUCCI ARACELI DE LOS ANGELES 37.426.829


6412 Residentes de 4to Año 1er Nivel Casado-


RABAJ CASSON NAFFIS 95.391.214


Tocoginecología964 -


6211 Residentes de 2do Año 1er Nivel Soltero-


ANCAO MARIA BELEN 36.397.995


DIAZ JULIETA NOELI 37.752.324


TRIVEÑO QUIROZ MARCELO 95.799.205


Página 6 de 719/10/2020 Residentes Promoción Municipales - 01/10/20 al 30/09/21







6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


BRIZUELA FLORENCIA 34.630.199


CHIMINELLI CLARA 34.991.815


LAZO MARIA VICTORIA 36.697.941


ZAPATA MARIA MELINA 37.162.517


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


BERNARDA MARTINA 36.570.087


MUGICA LARA MARIA 36.153.298


UDRY SEBASTIAN PABLO 33.111.335


VILLALBI FRANCISCO 34.435.398


M023 - Hospital Central "Juan C. Sanguinetti" de Pilar


Clínica Médica914 -


6311 Residentes de 3er Año 1er Nivel Soltero-


NAVARRO IGNACIO MARTIN 36.170.821


Región Sanitaria IX


4117 - Hospital Zonal Municipal "Dr. Héctor Miguel Cura" de Olavarría


Diagnóstico por Imágenes950 -


6411 Residentes de 4to Año 1er Nivel Soltero-


GASTENEGUY STEPHANIE 35.796.193


PUCHEU AYNARA 36.572.772


157


Página 7 de 719/10/2020 Residentes Promoción Municipales - 01/10/20 al 30/09/21







G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires


Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico


Número: 


Referencia: Designación por Promoción Residentes 2º, 3º, 4º y 5º año Municipales


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 7

		Pagina_2: página 2 de 7

		Pagina_3: página 3 de 7

		Pagina_4: página 4 de 7

		Pagina_5: página 5 de 7

		Pagina_6: página 6 de 7

		Pagina_7: página 7 de 7

		Numero_4: IF-2020-26175963-GDEBA-DPEGSFFMSALGP

		cargo_0: Director Provincial

		Numero_3: IF-2020-26175963-GDEBA-DPEGSFFMSALGP

		numero_documento: IF-2020-26175963-GDEBA-DPEGSFFMSALGP

		Numero_6: IF-2020-26175963-GDEBA-DPEGSFFMSALGP

		Numero_5: IF-2020-26175963-GDEBA-DPEGSFFMSALGP

		Numero_7: IF-2020-26175963-GDEBA-DPEGSFFMSALGP

		fecha: Lunes 16 de Noviembre de 2020

				2020-11-16T10:14:44-0300

		GDE BUENOS AIRES





		reparticion_0: Dirección Provincial Escuela de Gobierno en Salud “Floreal Ferrara”
Ministerio de Salud

		Numero_2: IF-2020-26175963-GDEBA-DPEGSFFMSALGP

		Numero_1: IF-2020-26175963-GDEBA-DPEGSFFMSALGP

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		usuario_0: Mario Roberto Rovere

				2020-11-16T10:14:44-0300

		GDE BUENOS AIRES









	numero_documento: RESO-2021-2772-GDEBA-MSALGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Martes 20 de Julio de 2021
		2021-07-20T13:54:37-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Daniel Gustavo Gollán
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Salud
		2021-07-20T13:54:39-0300
	GDE BUENOS AIRES




